- 1 -

关于开展 2022（第五届）“上药杯”医药物流

创新大赛的通知

各相关高校：

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于积极推进供应链创新与

应用的指导意见》(国办发〔2017〕84 号)精神，培养医药物流行

业人才严谨周密的思维方式、系统的思维能力和运营的全局观念，

提升团队合作和供应链协同能力,促进产学研协同发展，推动医药

物流行业人才培养工作。

基于此，中国物流与采购联合会医药物流分会秉持“聚焦前

沿，引领创新，开放共赢”的宗旨，联合上海医药物流中心有限

公司共同举办 2022（第五届）“上药杯”医药物流创新大赛。

现诚邀各相关高校积极参加，有关事项通知如下：

一、主办单位

主办单位：中国物流与采购联合会医药物流分会

中国物流与采购联合会医药物流分会

 医药物流字[2022] 18 号

 - 2 -

联合主办：上海医药物流中心有限公司

二、赛事安排

（一）案例征集（8 月 15 日—10 月 31 日）

填写《申报表》（附件 1）、重点展示图片（高清，不超过 5

张）。申报表需同时发送盖章后的扫描件（pdf 格式）及电子版

（word 格式）。

（二）案例路演展示及投票（11 月 1 日—11 月 30 日）

所有案例将在中物联医药物流分会官方公众号进行专题展示

及投票。期间择日将组织线上路演环节，对案例进一步展示。

（三）评审阶段（11 月 30 日-12 月中旬）

从案例政策价值、社会价值、推广价值、创新性、材料完整性

等方面进行综合评审，最终确定获奖名单。

（四）优秀案例展示与颁奖（12 月中旬，2022 第九届中国医

药物流行业年会）

（五）发布优秀创新案例集（12 月底）

优秀案例择机组织发布、交流活动，并通过案例汇编、展板、

公众号推送、简报等形式开展专题宣传。

三、参赛条件

（一）参赛对象:硕、本、专科相关专业在校学生，参赛人员

须以团队形式报名参赛。

（二）组队要求:每个团队成员不超过 5 人，团队每名成员应

对题目完成具有实质性贡献，鼓励跨学科组队参赛。每支团队均

mailto:填写《2022年智慧监管典型案例申报表》（附件1），另附案例介绍（具体要求及模板见附件2）、重点展示图片（高清，不超过3张），以上材料于2022年5月31日前发送至邮箱zhcyj@nmpaic.org.cn。申报表需同时发送盖章后的扫描件（pdf格式）及电子版（word格式）。
mailto:填写《2022年智慧监管典型案例申报表》（附件1），另附案例介绍（具体要求及模板见附件2）、重点展示图片（高清，不超过3张），以上材料于2022年5月31日前发送至邮箱zhcyj@nmpaic.org.cn。申报表需同时发送盖章后的扫描件（pdf格式）及电子版（word格式）。
mailto:填写《2022年智慧监管典型案例申报表》（附件1），另附案例介绍（具体要求及模板见附件2）、重点展示图片（高清，不超过3张），以上材料于2022年5月31日前发送至邮箱zhcyj@nmpaic.org.cn。申报表需同时发送盖章后的扫描件（pdf格式）及电子版（word格式）。

 - 3 -

需要确定专门的指导教师，每个团队指导教师不超过两名，可以

由学生联系或学校指派专任教师。

（三）申报要求，详见参赛申报表。

四、申报须知

（一）申 报 材 料 请 于 10 月 31 日 前 发 送 至 邮 箱

pxb@cpl.org.cn，逾期不予接受；

（二）申报表需同时发送盖章后的扫描件（pdf 格式）及电子

版（word 格式）；

（三）本次活动不收取任何费用，其他未尽事宜请向主办单

位咨询。

五、联系人

余飞，15810574001

中国物流与采购联合会医药物流分会

2022 年 8 月 15日

mailto:材料于2022年5月31日前发送至邮箱zhcyj@nmpaic.org.cn
mailto:材料于2022年5月31日前发送至邮箱zhcyj@nmpaic.org.cn